
16 異動会社・異動銘柄等一覧 (2025年11月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Nov. 2025)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘柄名 Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings

グロース 2025.11.04 441A ＮＥ NE Inc.

Growth 2025.11.05 442A クラシコ Classico,Inc.

2025.11.21 446A ノースサンド Northsand,Inc.

2025.11.27 456A ＨＵＭＡＮ　ＭＡＤＥ HUMAN MADE Inc.

TOKYO PRO Market 2025.11.14 445A 東洋コーポレーション TOYO Corporation

TOKYO PRO Market 2025.11.18 444A アイテル Aitel Co.,Ltd.

2025.11.21 455A バリューソフトホールディングス Value Soft Holdings Corporation

2025.11.21 457A ルリアン Le Lien Co.,Ltd.

2025.11.27 458A プラン・ドゥ PLAN DO Co.,Ltd.

ETF 2025.11.04 443A ｉＦｒｅｅＥＴＦ　東証ＲＥＩＴ指数（２・５・８・１１月決算型）　受益証券 iFreeETF Tokyo Stock Exchange REIT Index (Feb/May/Aug/Nov Dividend Type)

ETFs 2025.11.12 452A ｉシェアーズ　Ｓ＆Ｐ　５００　プレミアムインカム　ＥＴＦ　受益証券 iShares S&P 500 Premium Income ETF

2025.11.12 453A ｉシェアーズ　米国債２０年超　プレミアムインカム　ＥＴＦ　受益証券 iShares 20+ Year US Treasury Bond Premium Income ETF

2025.11.12 459A 野村高利回りＪリート指数ＥＴＦ　受益証券 Nomura High-yield J-REIT Index ETF

2025.11.13 461A ＭＡＸＩＳ日本株高配当ＳＭＡＲＴ５０上場投信　受益証券 MAXIS Japan Equity High Dividend SMART 50 ETF

2025.11.19 447A ステート・ストリート・スパイダー　ゴールド　ＥＴＦ（為替ヘッジなし） State Street® SPDR® Gold ETF (JPY Unhedged)

　受益証券

2025.11.19 448A ステート・ストリート・スパイダー　ゴールド　ＥＴＦ（為替ヘッジあり） State Street® SPDR® Gold ETF (JPY Hedged)

　受益証券

2025.11.19 449A ステート・ストリート・スパイダー　Ｓ＆Ｐ５００®　ＥＴＦ（為替ヘッジなし） State Street® SPDR® S&P 500® ETF (JPY Unhedged)

　受益証券

2025.11.19 450A ステート・ストリート・スパイダー　Ｓ＆Ｐ５００®　ＥＴＦ（為替ヘッジあり） State Street® SPDR® S&P 500® ETF (JPY Hedged)

　受益証券

2025.11.19 451A ステート・ストリート・スパイダー　Ｓ＆Ｐ５００®高配当株　ＥＴＦ State Street® SPDR® S&P 500® High Dividend ETF (JPY Unhedged)

　受益証券

2025.11.26 465A グローバルＸ　日経平均株主還元４０－日本株式　ＥＴＦ　受益証券 Global X Japan Nikkei 225 Shareholder Return 40 ETF

2025.11.26 466A グローバルＸ　防衛テック　ＥＴＦ　受益証券 Global X Defense Tech ETF

2025.11.26 467A グローバルＸ　米ドル建て投資適格社債　ＥＴＦ（為替ヘッジあり） Global X USD Investment Grade Corporate Bond ETF (JPY Hedged)

　受益証券

2025.11.26 468A グローバルＸ　米ドル建て投資適格社債　ＥＴＦ　受益証券 Global X USD Investment Grade Corporate Bond ETF

普通債 2025.11.04 04780042 利付国庫債券(2年)第478回 JGB (2year) 478th

Straight Bonds 2025.11.28 41051273 第85回国際協力機構債券 Japan International Cooperation Agency JPY 5,500,000,000 0.920 per cent TOKYO PRO-BOND Market

 FILP Agency Bonds #85

2025.11.28 41061273 第86回国際協力機構債券 Japan International Cooperation Agency JPY 4,500,000,000 1.367 per cent TOKYO PRO-BOND Market

 FILP Agency Bonds #86

上場廃止

Delisting

プライム 2025.11.04 9386 日本コンセプト NIPPON CONCEPT CORPORATION

Prime 2025.11.21 3073 ＤＤグループ DD GROUP Co.,Ltd.

2025.11.27 3141 ウエルシアホールディングス WELCIA HOLDINGS CO.,LTD.
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スタンダード 2025.11.05 6416 桂川電機 KATSURAGAWA ELECTRIC CO.,LTD.

Standard 2025.11.17 6297 鉱研工業 KOKEN BORING MACHINE CO.,LTD.

2025.11.20 6930 日本アンテナ NIPPON ANTENNA CO.,LTD.

2025.11.26 3847 パシフィックシステム PACIFIC SYSTEMS CORPORATION

2025.11.27 8940 インテリックス INTELLEX Co.,Ltd.

2025.11.28 1743 コーアツ工業 KOATSU KOGYO CO.,LTD.

グロース 2025.11.06 5577 アイデミー Aidemy Inc.

Growth 2025.11.27 165A ＳＢＩレオスひふみ SBI RHEOS HIFUMI Inc.

2025.11.27 5595 ＱＰＳ研究所 Institute for Q-shu Pioneers of Space,Inc.

TOKYO PRO Market 2025.11.16 275A ハンワホームズ Hanwa Home's Co.,Ltd.

TOKYO PRO Market

ETF 2025.11.07 2635 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　Ｓ＆Ｐ　５００スコアリング＆スクリーニング指数 NEXT FUNDS S&P 500 Scored & Screened Index Exchange Traded Fund

ETFs 連動型上場投信　受益証券

2025.11.16 2863 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　Ｓ＆Ｐ米国株式・債券バランス保守型指数 NEXT FUNDS S&P US Equity and Bond Balance Conservative Index

（為替ヘッジあり）連動型上場投信　受益証券  (Yen-Hedged) Exchange Traded Fund

普通債 2025.11.28 04550042 利付国庫債券(2年)第455回 JGB (2year) 455th

Straight Bonds

市場区分の変更（旧プライム）

Transfer to the Trading Section from Prime Section

スタンダード 2025.11.07 6157 日進工具 NS TOOL CO.,LTD.

Standard 2025.11.12 2440 ぐるなび Gurunavi,Inc.

2025.11.28 6928 エノモト ENOMOTO Co.,Ltd.

市場区分の変更（旧グロース）

Transfer to the Trading Section from Growth Section

スタンダード 2025.11.21 6176 ブランジスタ Brangista Inc.

Standard

商号変更  ( )内は旧商号

Name Change   (  ) : Former Name

スタンダード 2025.11.11 8105 Ｂｉｔｃｏｉｎ　Ｊａｐａｎ Bitcoin Japan Corporation (堀田丸正 MARUSHO HOTTA CO.,LTD.)

Standard

不動産投信（REIT） 2025.11.21 3488 セントラル・リート投資法人　投資証券 CENTRAL REIT Investment Corporation (ザイマックス・リート投資法人

REITs  XYMAX REIT Investment Corporation)

売買単位の変更  ( )内は旧売買単位

Change of trading unit   (  ) : Former trading unit

ETF 2025.11.25 2513 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　外国株式・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ指数 NEXT FUNDS International Equity MSCI-KOKUSAI (Unhedged) 1口 （10口）

ETFs （為替ヘッジなし）連動型上場投信　受益証券  Exchange Traded Fund

2025.11.25 2514 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　外国株式・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ指数 NEXT FUNDS International Equity MSCI-KOKUSAI (Yen-Hedged) 1口 （10口）

（為替ヘッジあり）連動型上場投信　受益証券 Exchange Traded Fund

2025.11.25 2515 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　外国ＲＥＩＴ・Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数 NEXT FUNDS International REIT S&P Developed REIT Index 1口 （10口）

（除く日本・為替ヘッジなし）連動型上場投信　受益証券 (ex Japan Unhedged) Exchange Traded Fund

2025.11.25 2520 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　新興国株式・ＭＳＣＩエマージング・マーケット・ NEXT FUNDS Emerging Market Equity MSCI-EM (Unhedged) 1口 （10口）

インデックス（為替ヘッジなし）連動型上場投信　受益証券 Exchange Traded Fund

2025.11.25 2634 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　Ｓ＆Ｐ　５００　指数（為替ヘッジあり） NEXT FUNDS S&P 500 (Yen-Hedged) Exchange Traded Fund 1口 （10口）

連動型上場投信　受益証券
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2025.11.25 2647 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ブルームバーグ米国国債（７－１０年） NEXT FUNDS Bloomberg US Treasury Bond (7-10 year) Index (Unhedged) 1口 （10口）

インデックス（為替ヘッジなし）連動型上場投信　受益証券 Exchange Traded Fund

2025.11.25 2648 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ブルームバーグ米国国債（７－１０年） NEXT FUNDS Bloomberg US Treasury Bond (7-10 year) Index 1口 （10口）

インデックス（為替ヘッジあり）連動型上場投信　受益証券 (Yen-Hedged) Exchange Traded Fund

制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks

グロース 2025.11.05 441A ＮＥ NE Inc.

Growth 2025.11.06 442A クラシコ Classico,Inc.

2025.11.25 446A ノースサンド Northsand,Inc.

2025.11.28 456A ＨＵＭＡＮ　ＭＡＤＥ HUMAN MADE Inc.

ETF 2025.11.04 443A ｉＦｒｅｅＥＴＦ　東証ＲＥＩＴ指数（２・５・８・１１月決算型）　受益証券 iFreeETF Tokyo Stock Exchange REIT Index (Feb/May/Aug/Nov Dividend Type)

ETFs 2025.11.12 452A ｉシェアーズ　Ｓ＆Ｐ　５００　プレミアムインカム　ＥＴＦ　受益証券 iShares S&P 500 Premium Income ETF

2025.11.12 453A ｉシェアーズ　米国債２０年超　プレミアムインカム　ＥＴＦ　受益証券 iShares 20+ Year US Treasury Bond Premium Income ETF

2025.11.12 459A 野村高利回りＪリート指数ＥＴＦ　受益証券 Nomura High-yield J-REIT Index ETF

2025.11.13 461A ＭＡＸＩＳ日本株高配当ＳＭＡＲＴ５０上場投信　受益証券 MAXIS Japan Equity High Dividend SMART 50 ETF

2025.11.19 447A ステート・ストリート・スパイダー　ゴールド　ＥＴＦ（為替ヘッジなし） State Street SPDR Gold ETF (JPY Unhedged)

　受益証券

2025.11.19 448A ステート・ストリート・スパイダー　ゴールド　ＥＴＦ（為替ヘッジあり） State Street SPDR Gold ETF (JPY Hedged)

　受益証券

2025.11.19 449A ステート・ストリート・スパイダー　Ｓ＆Ｐ５００　ＥＴＦ（為替ヘッジなし） State Street SPDR S&P 500 ETF (JPY Unhedged)

　受益証券

2025.11.19 450A ステート・ストリート・スパイダー　Ｓ＆Ｐ５００　ＥＴＦ（為替ヘッジあり） State Street SPDR S&P 500 ETF (JPY Hedged)

　受益証券

2025.11.19 451A ステート・ストリート・スパイダー　Ｓ＆Ｐ５００高配当株　ＥＴＦ State Street SPDR S&P 500 High Dividend ETF (JPY Unhedged)

　受益証券

2025.11.26 465A グローバルＸ　日経平均株主還元４０－日本株式　ＥＴＦ　受益証券 Global X Japan Nikkei 225 Shareholder Return 40 ETF

2025.11.26 466A グローバルＸ　防衛テック　ＥＴＦ　受益証券 Global X Defense Tech ETF

2025.11.26 467A グローバルＸ　米ドル建て投資適格社債　ＥＴＦ（為替ヘッジあり） Global X USD Investment Grade Corporate Bond ETF (JPY Hedged)

　受益証券

2025.11.26 468A グローバルＸ　米ドル建て投資適格社債　ＥＴＦ　受益証券 Global X USD Investment Grade Corporate Bond ETF

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks

プライム 2025.11.12 7732 トプコン TOPCON CORPORATION

Prime 2025.11.14 1890 東洋建設 TOYO CONSTRUCTION CO.,LTD.

2025.11.15 3688 ＣＡＲＴＡ　ＨＯＬＤＩＮＧＳ CARTA HOLDINGS,INC.

2025.11.19 1821 三井住友建設 Sumitomo Mitsui Construction Co., Ltd.

2025.11.19 3341 日本調剤 NIHON CHOUZAI Co.,Ltd.

2025.11.21 6028 テクノプロ・ホールディングス TechnoPro Holdings,Inc.

2025.11.21 6937 古河電池 The Furukawa Battery Co.,Ltd.

2025.11.27 2150 ケアネット CareNet,Inc.

2025.11.27 3141 ウエルシアホールディングス WELCIA HOLDINGS CO.,LTD.

スタンダード 2025.11.11 1743 コーアツ工業 KOATSU KOGYO CO.,LTD.

Standard 2025.11.20 6930 日本アンテナ NIPPON ANTENNA CO.,LTD.

2025.11.26 3540 歯愛メディカル C.I.MEDICAL CO.,LTD.

2025.11.27 8940 インテリックス INTELLEX Co.,Ltd.

2025.11.29 1712 ダイセキ環境ソリューション Daiseki Eco.Solution Co.,Ltd.
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グロース 2025.11.26 5070 ドラフト DRAFT Inc.

Growth 2025.11.27 165A ＳＢＩレオスひふみ SBI RHEOS HIFUMI Inc.

2025.11.27 5595 ＱＰＳ研究所 Institute for Q-shu Pioneers of Space,Inc.

貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks

プライム 2025.11.12 7732 トプコン TOPCON CORPORATION

Prime 2025.11.14 1890 東洋建設 TOYO CONSTRUCTION CO.,LTD.

2025.11.15 3688 ＣＡＲＴＡ　ＨＯＬＤＩＮＧＳ CARTA HOLDINGS,INC.

2025.11.19 1821 三井住友建設 Sumitomo Mitsui Construction Co., Ltd.

2025.11.19 3341 日本調剤 NIHON CHOUZAI Co.,Ltd.

2025.11.21 6028 テクノプロ・ホールディングス TechnoPro Holdings,Inc.

2025.11.21 6937 古河電池 The Furukawa Battery Co.,Ltd.

2025.11.27 3141 ウエルシアホールディングス WELCIA HOLDINGS CO.,LTD.

スタンダード 2025.11.27 8940 インテリックス INTELLEX Co.,Ltd.

Standard 2025.11.29 1712 ダイセキ環境ソリューション Daiseki Eco.Solution Co.,Ltd.

グロース 2025.11.26 5070 ドラフト DRAFT Inc.

Growth 2025.11.27 165A ＳＢＩレオスひふみ SBI RHEOS HIFUMI Inc.

2025.11.27 5595 ＱＰＳ研究所 Institute for Q-shu Pioneers of Space,Inc.

特別注意銘柄の指定

Securities on Special Alert

スタンダード 2025.11.22 9444 トーシンホールディングス TOSHIN HOLDINGS CO.,LTD

Standard

グロース 2025.11.22 6548 旅工房 TABIKOBO Co.Ltd.

Growth

監理銘柄（審査中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Examination)

スタンダード 2025.11.27 2743 ピクセルカンパニーズ PIXEL COMPANYZ INC.

Standard

監理銘柄（確認中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

プライム 2025.11.07 2374 セントケア・ホールディング SAINT-CARE HOLDING CORPORATION

Prime 2025.11.10 7088 フォーラムエンジニアリング Forum Engineering Inc.

2025.11.12 7718 スター精密 STAR MICRONICS CO.,LTD.

2025.11.28 7739 キヤノン電子 CANON ELECTRONICS INC.

スタンダード 2025.11.01 7831 ウイルコホールディングス Wellco Holdings Corporation

Standard 2025.11.07 9776 札幌臨床検査センター SAPPORO CLINICAL LABORATORY INC.

2025.11.12 1841 サンユー建設 SANYU CONSTRUCTION CO.,LTD.

2025.11.12 7455 パリミキホールディングス PARIS MIKI HOLDINGS Inc.

2025.11.12 7635 杉田エース SUGITA ACE CO.,LTD.

2025.11.13 9067 丸運 MARUWN CORPORATION

グロース 2025.11.12 5596 アウトルックコンサルティング OutlookConsulting Co.,Ltd.

Growth 2025.11.14 3961 シルバーエッグ・テクノロジー Silver Egg Technology CO.,Ltd.

不動産投信（REIT） 2025.11.06 9287 ジャパン・インフラファンド投資法人　投資証券 Japan Infrastructure Fund Investment Corporation

REITs
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監理銘柄（確認中）の指定解除

Lifted Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

スタンダード 2025.11.15 4464 ソフト９９コーポレーション SOFT99corporation

Standard 2025.11.28 7831 ウイルコホールディングス Wellco Holdings Corporation

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted

プライム 2025.11.11 7732 トプコン TOPCON CORPORATION

Prime 2025.11.13 1890 東洋建設 TOYO CONSTRUCTION CO.,LTD.

2025.11.14 3688 ＣＡＲＴＡ　ＨＯＬＤＩＮＧＳ CARTA HOLDINGS,INC.

2025.11.18 1821 三井住友建設 Sumitomo Mitsui Construction Co., Ltd.

2025.11.18 3341 日本調剤 NIHON CHOUZAI Co.,Ltd.

2025.11.20 6028 テクノプロ・ホールディングス TechnoPro Holdings,Inc.

2025.11.20 6937 古河電池 The Furukawa Battery Co.,Ltd.

2025.11.26 2150 ケアネット CareNet,Inc.

スタンダード 2025.11.10 1743 コーアツ工業 KOATSU KOGYO CO.,LTD.

Standard 2025.11.25 3540 歯愛メディカル C.I.MEDICAL CO.,LTD.

2025.11.28 1712 ダイセキ環境ソリューション Daiseki Eco.Solution Co.,Ltd.

グロース 2025.11.25 5070 ドラフト DRAFT Inc.

Growth

TOKYO PRO Market 2025.11.27 9167 フトン巻きのジロー Futonmaki Jiro,Inc.

TOKYO PRO Market

売買取引の停止

Suspension of Trading

プライム 2025.11.07 2374 セントケア・ホールディング SAINT-CARE HOLDING CORPORATION 17:30～17:55

Prime 2025.11.10 6486 イーグル工業 EAGLE INDUSTRY CO.,LTD. 15:31～15:45

2025.11.10 7088 フォーラムエンジニアリング Forum Engineering Inc. 15:31～15:55

2025.11.10 7240 ＮＯＫ NOK CORPORATION 15:31～15:45

2025.11.12 7718 スター精密 STAR MICRONICS CO.,LTD. 16:45～17:10

2025.11.13 3924 ランドコンピュータ R&D COMPUTER CO.,LTD. 15:30～15:45

2025.11.13 4333 東邦システムサイエンス TOHO SYSTEM SCIENCE CO.,LTD. 15:30～15:45

2025.11.14 6293 日精樹脂工業 NISSEI PLASTIC INDUSTRIAL CO.,LTD. 15:31～15:45

2025.11.27 2389 デジタルホールディングス DIGITAL HOLDINGS,INC. 17:08～17:15

2025.11.27 4917 マンダム MANDOM CORPORATION 15:46～16:30

2025.11.28 7739 キヤノン電子 CANON ELECTRONICS INC. 15:30～15:55

スタンダード　　　 2025.11.07 9776 札幌臨床検査センター SAPPORO CLINICAL LABORATORY INC. 15:30～15:55

Standard 2025.11.10 2743 ピクセルカンパニーズ PIXEL COMPANYZ INC. 15:35～16:15

2025.11.12 1841 サンユー建設 SANYU CONSTRUCTION CO.,LTD. 17:00～17:25

2025.11.12 7635 杉田エース SUGITA ACE CO.,LTD. 15:30～15:55

2025.11.13 9067 丸運 MARUWN CORPORATION 16:30～16:55

2025.11.14 2196 エスクリ ESCRIT INC.  8:20～ 9:05

2025.11.14 2196 エスクリ ESCRIT INC. 15:33～15:45

2025.11.14 3690 イルグルム YRGLM Inc. 16:30～16:45

2025.11.14 6210 ＴＯＹＯイノベックス TOYO INNOVEX Co.,Ltd. 15:31～15:45

2025.11.14 7445 ライトオン RIGHT ON Co.,Ltd. 15:32～15:45

2025.11.14 9160 ノバレーゼ NOVARESE,Inc.  8:20～ 9:05

2025.11.14 9160 ノバレーゼ NOVARESE,Inc. 15:33～15:45
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2025.11.19 8746 ｕｎｂａｎｋｅｄ unbanked inc. 16:01～16:45

2025.11.19 8894 ＲＥＶＯＬＵＴＩＯＮ REVOLUTION CO.,LTD. 16:28～17:00

2025.11.20 3672 オルトプラス AltPlusInc. 15:41～16:15

2025.11.20 6380 オリエンタルチエン工業 ORIENTAL CHAIN MFG. CO.,LTD. 16:01～17:15

2025.11.20 7044 ピアラ PIALA INC. 15:36～15:45

2025.11.21 5341 ＡＳＡＨＩ　ＥＩＴＯホールディングス ASAHI EITO HOLDINGS CO.,LTD. 16:33～17:15

2025.11.25 5250 プライム・ストラテジー PRIME STRATEGY CO.,LTD. 16:01～16:16

2025.11.26 3467 アグレ都市デザイン Agratio urban design Inc. 15:30～15:45

2025.11.28 6664 オプトエレクトロニクス OPTOELECTRONICS CO.,LTD. 16:31～17:05

グロース 2025.11.07 9562 ビジネスコーチ Business Coach Inc. 15:31～16:00

Growth 2025.11.12 5596 アウトルックコンサルティング OutlookConsulting Co.,Ltd. 17:30～17:55

2025.11.12 7372 デコルテ・ホールディングス Decollte Holdings Corporation 15:31～15:45

2025.11.13 4937 Ｗａｑｏｏ Waqoo Inc. 17:30～17:45

2025.11.14 3961 シルバーエッグ・テクノロジー Silver Egg Technology CO.,Ltd. 16:30～16:55

2025.11.17 4596 窪田製薬ホールディングス Kubota Pharmaceutical Holdings Co.,Ltd.  9:00～ 9:30

2025.11.27 7376 ＢＣＣ BCC Co.,Ltd. 15:24～16:15

TOKYO PRO Market 2025.11.19 171A ゼロジャパン ZEROJAPAN.Co.,Ltd 16:04～16:15

TOKYO PRO Market

不動産投信（REIT） 2025.11.06 9287 ジャパン・インフラファンド投資法人　投資証券 Japan Infrastructure Fund Investment Corporation 17:30～17:55

REITs 2025.11.12 3472 日本ホテル＆レジデンシャル投資法人　投資証券 Nippon Hotel & Residential Investment Corporation 15:56～16:15
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